

En motion till IF Nerike att ändra stadgar

Just nu ser det ut i vårt stadgar så här:

§ 2. Föreningens ändamål Föreningens ändamål är att: • bedriva verksamhet för barn, ungdomar och vuxna på dövas, hörselskadades och teckenspråkigas villkor, där alla har lika värde. • verka för människors rätt till teckenspråkig idrott. • medverka i SM för döva och hörselskadade varje år. • delta i olika cuper och turneringar om det är aktuellt. • Tillvarata dövas, hörselskadades och teckenspråkigas idrottsliga intressen oavsett ålder.

Mitt förslag att ändra på stadgar.

Värdegrund ska finnas med i stadgar och ska synas mer.

”SDI eftersträvar en idrottsmiljö fri från audism (förtryck mot döva och hörselskadade på grund av deras hörselnedsättning) och diskriminering. Vårt mål är att döva och hörselskadade idrottare kan få utöva deras idrotter oavsett kön, hudfärg, bakgrund, ålder, funktionsvariation, religion och sexuell läggning. dövidrotten har också nolltolerans mot våld samt alkohol-, drogbruk och doping. Hos oss är alla välkomna för att gemensamt ha kul samt för att träna, spela, tävla rent och enligt reglerna.”

Jag kopierade den texten från SDIs värdegrund som jag anser att IF Nerike borde tyda det här i vårt stadgar och texten ska ändras bättre och synas. Det ska bli lättare att jobba tillsammans mot det målet och alla har samma värdegrund. Just nu står det bara i vårt stagar på den meningen.

” bedriva verksamhet för barn, ungdomar och vuxna på dövas, hörselskadades och teckenspråkigas villkor, där alla har lika värde”

Jag tycker det synas för lite och vad det innebär med ”värde”. Det ska förstärkas, precis som SDIs. Jag hoppas att ni på årsmöte godkänner mitt förslag att styrelsen ska ändra på det i vårt stadgar.

Tack!

/Malin Söderberg, medlem hos IF Nerike

---

**Motion från Malin Söderberg; Styrelsens svar:**

Styrelsen ser positivt på inkommen motion och föreslår att ändring i stadgar sker under paragraf 2 Föreningens ändamål. Styrelsen föreslår att formuleringen ändras till följande; - bedriva verksamhet för barn, ungdomar och vuxna på dövas, hörselskadades och teckenspråkigas villkor, där alla följer föreningens värdegrund där medlemmar oavsett bakgrund, kulturell tillhörighet, etnicitet, kön, ålder och sexuell läggning är välkomna i föreningens verksamheter. Styrelsen föreslår att årsmötet bifaller ändringen i paragraf 2 i stadgarna.